

COMUNICATO STAMPA

**BORSA ITALIANA - SEGMENTO STAR**

**PRIMA INDUSTRIE**

**RISULTATI AL 30/9/2005: SIGNIFICATIVO AUMENTO DI REDDITIVITA' E ORDINI**

- **Fatturato consolidato a 73,9 milioni di euro (73,5 milioni di euro al 30/9/04)**
- **Redditività in significativo aumento:**
  - **EBITDA a 5,9 milioni di euro (+ 13,6% rispetto ai 5,2 milioni di euro al 30/09/04)**
  - **EBIT a 5,0 milioni di euro (+ 16,1% rispetto ai 4,3 milioni di euro al 30/9/04)**
  - **Utile netto a 2,3 milioni di euro (+ 92% rispetto a 1,2 milioni di euro al 30/9/04)**
- **Posizione Finanziaria Netta a -17,8 milioni di euro (-15,4 milioni di euro al 31/12/04 e -18,8 milioni di euro al 30/9/04)**
- **Portafoglio ordini a 41,5 milioni di euro (27,3 milioni di euro al 30/9/04).**

***I risultati economico finanziari del Gruppo PRIMA INDUSTRIE ed i dati storici di confronto contenuti nel presente comunicato sono stati redatti secondo i principi contabili internazionali IAS/IFRS. Qualora si faccia riferimento alle singole società del Gruppo, i dati sono redatti secondo i principi contabili nazionali (o "local GAAP").***

Collegno (Torino), 14 novembre 2005 – Il Consiglio di Amministrazione della PRIMA INDUSTRIE S.p.A., società leader nel settore ad alta tecnologia dei sistemi laser per applicazioni industriali, riunitosi oggi, ha esaminato ed approvato i risultati consolidati al 30/09/2005.

I **ricavi consolidati** dei primi nove mesi del 2005, valutati ai sensi dello IAS 18 (che prevede il riconoscimento dei ricavi generalmente all'atto dell'accettazione da parte del cliente finale) ammontano a 73.937 migliaia di euro.

Tali ricavi, in lieve incremento rispetto al 30/9/04 (erano 73.545 migliaia di euro), sono stati realizzati per il 33,2% in Italia (31,6% al 30/9/04), per il 37,7% in Europa (34,4% al 30/9/04), per il 16,9% in Nord America (21,6% al 30/9/04) e per il 12,2% in Asia e resto del mondo (12,4% al 30/9/04).

Dette percentuali evidenziano i confortanti segnali di ripresa che si stanno riscontrando nei mercati nazionale ed europeo ed una flessione contingente del mercato statunitense.

In netto miglioramento risultano tutti gli indici di redditività, con l'**EBITDA** del Gruppo, pari a 5.898 migliaia di euro, in crescita del 13,6% rispetto alle 5.193 migliaia di euro al 30/9/04, l'**EBIT** consolidato di 5.002 migliaia di euro, pari al 6,8% del fatturato, in aumento del 16,1% rispetto alle 4.307 migliaia di euro al 30/9/04 e l'**Utile ante imposte** di 3.762 migliaia di euro, superiore del 17,8% rispetto al 30/9/04 (era pari a 3.193 migliaia di euro).

Particolare menzione merita la forte crescita del **risultato netto**, in aumento di oltre il 90% rispetto al 30/9/04 (2.304 migliaia di euro contro 1.196 migliaia di euro ). La diminuzione del tax rate consolidato, sia rispetto all'anno precedente sia rispetto al 30/6/05, va attribuita al crescente contributo al risultato di PRIMA North America, che beneficia anche di perdite fiscali pregresse.

Ne consegue che l'**utile per azione** del periodo, tenuto conto del numero medio di azioni proprie possedute, ammonta a 0,50 euro per azione (contro 0,26 euro per azione al 30/9/04).

L'incremento di redditività sconta peraltro maggiori spese di **Ricerca** (pari a 5.505 migliaia di euro, in crescita del 9,1% sul valore al 30/9/04), che il Gruppo, in accordo con lo IAS 38, spesa interamente a conto economico. In particolare, il terzo trimestre ha rappresentato per la capogruppo PRIMA INDUSTRIE l'inizio dell'attività produttiva di SYNCRONO, la rivoluzionaria macchina 2D capace di prestazioni di accelerazione doppie rispetto alla concorrenza. Dopo il grande successo riscontrato in occasione della presentazione alla fiera EMO di Hannover, sono stati acquisiti i primi ordini per consegne che avverranno a partire dal quarto trimestre.

L'**acquisizione ordini** consolidata al 30/9/05 ammonta a 82.196 migliaia di euro, in aumento del 19,5% rispetto al valore di 68.788 migliaia di euro del 30/9/04. E' particolarmente significativo che tale incremento nell'acquisizione ordini sia collocabile nel terzo trimestre, a conferma dei segnali di ripresa manifestatisi in Europa a partire dal mese di luglio.

Ne deriva che il **portafoglio ordini** al 30/9/05, pari a 41.528 migliaia di euro, è migliorato di oltre il 50% rispetto alle 27.340 migliaia di euro del 30/9/04.

I dati del mese di ottobre indicano la prosecuzione del favorevole trend di acquisizione ordini.

La posizione finanziaria netta (-17.775 migliaia di euro al 30/9/05) si è incrementata di 2.4 milioni di euro rispetto al 31/12/04 (-15.419 migliaia di euro), mentre risulta inferiore per 1 milione di euro rispetto al 30/9/04 (-18.786 migliaia di euro).

Tale andamento sconta l'incremento del capitale circolante (soprattutto in termini di magazzino prodotti finiti e semilavorati ) resosi necessario a fronte dell'accresciuto livello di acquisizione ordini e, per circa 0,4 milioni di Euro, l'aumento di capitale effettuato in una delle due Joint Ventures cinesi.

Il rapporto fra posizione finanziaria netta (principalmente a medio lungo termine) e il patrimonio netto, stimato sulla base dei principi IAS/IFRS, si attesta a 0,64 contro 0,72 al 30/9/04.

Per quanto concerne la **capogruppo PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**, il fatturato realizzato nel periodo (48.542 migliaia di euro) ha registrato un incremento dell'8% rispetto all'analogo periodo dell'esercizio precedente (44.944 migliaia di euro).

La redditività operativa, che pure ha scontato i costi della mancata fusione con Fidia per circa 200 migliaia di Euro, ha pertanto proseguito il suo trend di miglioramento ( 1.525 migliaia di Euro contro 1.185 migliaia di euro al 30/9/04) e l'utile ante imposte è passato da 253 migliaia di euro al 30/9/04 a 1.228 migliaia di Euro.

Commentando i risultati al 30 settembre 2005, l'ing. Gianfranco Carbonato, Presidente e Amministratore Delegato di Prima Industrie S.p.A., ha dichiarato: *"I segnali di ripresa in Europa e la crescente redditività di PRIMA North America hanno permesso un miglioramento a due cifre degli indici di redditività, con un Ebit consolidato vicino al 7% del fatturato ed un risultato netto quasi raddoppiato rispetto all'analogo periodo del 2004.*

*La crescita di circa il 50% del portafoglio ordini dovrebbe permettere, in prospettiva, anche un significativo aumento dei volumi di fatturato.*

*Ciò ci consente di guardare con ottimismo alla chiusura dell'esercizio 2005 e alla prosecuzione della politica di remunerazione degli azionisti".*

**PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**, fondata nel 1977 e quotata alla Borsa Italiana dal 1999, e attualmente presente nel segmento STAR, sviluppa, produce e commercializza sistemi laser di alta potenza per il taglio, la saldatura e foratura di componenti tridimensionali (3D) e bidimensionali (2D).

PRIMA INDUSTRIE guida oggi un Gruppo con circa 500 dipendenti, con stabilimenti produttivi in Italia (PRIMA INDUSTRIE S.p.A. e PRIMA ELECTRONICS S.p.A.), USA (PRIMA North America Inc.) e Cina (Shanghai Unity Prima Ltd. e Shenyang PRIMA Laser Machine Co. Ltd.), e dotato di una vasta rete distributiva in oltre 40 Paesi.

Attualmente il Gruppo vanta oltre 2000 sistemi installati presso oltre 1000 clienti nei mercati dell'automotive, aerospace ed in un'ampia gamma di settori in tutto il mondo.

Per ulteriori informazioni:

**PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**

Massimo Ratti  
C.F.O. & Investor Relator  
tel. 011 4103208  
[m.ratti@primaindustrie.com](mailto:m.ratti@primaindustrie.com)

**Ad Hoc Communication Advisors**

Giorgio Zambelletti, Marco Fraquelli, Sara Balzarotti  
Ufficio Stampa  
tel. 02 7606741  
[sara.balzarotti@adhoccommunication.it](mailto:sara.balzarotti@adhoccommunication.it)

## GRUPPO PRIMA INDUSTRIE –BILANCIO CONSOLIDATO–STATO PATRIMONIALE AL 30/09/05–31/12/04

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO AL 30/09/05-31/12/04		
	<i>(Valori in migliaia di euro)</i>	
	30/09/05	31/12/04
<b>ATTIVITA'</b>		
Immobilizzazioni materiali	5.908	5.985
Avviamento	2.591	2.298
Altre immobilizzazioni immateriali	184	189
Partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto	1.327	970
Partecipazioni valutate con il metodo del costo	17	-
Attività finanziarie disponibili alla vendita	257	249
Altri crediti	56	81
Strumenti finanziari derivati	-	-
<b>TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>10.340</b>	<b>9.772</b>
Rimanenze	31.933	21.092
Prodotti Finiti in attesa di accettazione (IAS 18)	10.884	10.489
Crediti commerciali	41.918	39.648
Altri crediti	4.666	3.095
Altre attività fiscali	1.583	2.044
Attività fiscali per imposte anticipate	7.553	7.071
Strumenti finanziari derivati	-	310
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	6.084	6.448
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>104.621</b>	<b>90.197</b>
<b>Attività non correnti destinate alla vendita</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>114.961</b>	<b>99.969</b>
<b>PATRIMONIO NETTO</b>		
Capitale sociale	11.500	11.500
Azioni proprie	(100)	(171)
Altre riserve	16.649	16.395
Riserva da differenza di conversione	141	(174)
Utili (perdite) a nuovo	(2.680)	(2.912)
Utile (perdita) dell'esercizio	2.304	1.043
<i>Totale patrimonio netto di Gruppo</i>	<i>27.814</i>	<i>25.681</i>
Interessenze di minoranza	-	-
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>27.814</b>	<b>25.681</b>
<b>PASSIVITA'</b>		
Finanziamenti	16.730	12.368
Benefici ai dipendenti	4.984	4.499
Fondi per rischi ed oneri	68	91
Strumenti finanziari derivati	37	37
<b>TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI</b>	<b>21.819</b>	<b>16.995</b>
Debiti commerciali	26.190	19.418
Acconti	19.574	17.718
Altri debiti	4.199	3.758
Debiti verso banche e finanziamenti	7.332	9.992
Passività fiscali per imposte differite	3.116	2.538
Passività fiscali per imposte correnti	1.943	1.871
Fondo per rischi ed oneri	2.957	1.969
Strumenti finanziari derivati	17	29
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>65.328</b>	<b>57.293</b>
<b>TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO</b>	<b>114.961</b>	<b>99.969</b>

**GRUPPO PRIMA INDUSTRIE –BILANCIO CONSOLIDATO–CONTO ECONOMICO AL 30/09/05–30/09/04**

<b>CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO PER IL PERIODO DI 9 MESI AL 30/09/05-30/09/04</b>		
<i>(Valori in migliaia di euro, salvo utile per azione)</i>		
	<b>30/09/05</b>	<b>30/09/04</b>
Ricavi netti delle vendite e delle prestazioni	73.937	73.545
Altri ricavi operativi	1.811	1.793
Variazione delle rimanenze di semilavorati, prodotti finiti	4.253	3.965
Incrementi per lavori interni	40	145
Consumi di materie prime, sussidiarie, materiali di consumo e merci	(38.707)	(40.585)
Costo del personale	(18.318)	(17.004)
Ammortamenti	(896)	(886)
Impairment e Svalutazioni	-	-
Altri costi operativi	(17.118)	(16.666)
<b>RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>5.002</b>	<b>4.307</b>
Proventi finanziari	361	236
Oneri finanziari	(1.556)	(1.163)
Risultato netto derivante da transazioni in valuta estera	13	(65)
Risultato netto di società collegate e joint venture	(58)	(122)
Risultato netto derivante da attività finanziarie disponibili per la vendita		
<b>RISULTATO ANTE IMPOSTE</b>	<b>3.762</b>	<b>3.193</b>
Imposte correnti e differite	(1.458)	(1.997)
<b>RISULTATO NETTO</b>	<b>2.304</b>	<b>1.196</b>
<b>Risultato netto derivante da attività destinate alla dismissione</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>UTILE NETTO</b>	<b>2.304</b>	<b>1.196</b>
- di cui attribuibile agli azionisti della capogruppo	<b>2.304</b>	<b>1.196</b>
- di cui attribuibile ai minoritari	-	-
Utile per azione	0,50	0,26

GRUPPO PRIMA INDUSTRIE - PROSPETTO MOVIMENTAZIONE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO								
								(Valori in migliaia di euro)
DAL 1 GENNAIO 2004 AL 30 SETTEMBRE 2004								
	01/01/2004	Acquisto/Vendita Azioni proprie	Plusvalenza/Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Risultato Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	30/09/2004
Capitale Sociale	11.500							11.500
Azioni proprie	(324)	216						(108)
Riserva sovrapprezzo azioni	16.863			(1.350)				15.513
Riserva legale	2.213			(1.484)				729
Altre riserve	-			-				-
Riserva di conversione	-						10	10
Utili/(perdite) a nuovo	(5.579)		(15)	2.834				(2.760)
Risultato di periodo	-			-		1.196		1.196
<b>Totale</b>	<b>24.673</b>	<b>216</b>	<b>(15)</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1.196</b>	<b>10</b>	<b>26.080</b>
DAL 31 DICEMBRE 2004 AL 30 SETTEMBRE 2005								
	31/12/2004	Acquisto Azioni proprie	Plusvalenza/Minusvalenza cessione azioni proprie	Destinazione Risultato Esercizio precedente	Distribuzione Dividendi	Utile di periodo	Riserva conversione	30/09/2005
Capitale Sociale	11.500							11.500
Azioni proprie	(171)	70						(101)
Riserva sovrapprezzo azioni	15.666							15.666
Riserva legale	729			41				770
Altre riserve	-			80				80
Riserva di conversione	(174)						316	142
Utili/(perdite) a nuovo	(2.912)		86	922	(643)			(2.547)
Risultato di periodo	1.043			(1.043)		2.304		2.304
<b>Totale</b>	<b>25.681</b>	<b>70</b>	<b>86</b>	<b>-</b>	<b>(643)</b>	<b>2.304</b>	<b>316</b>	<b>27.814</b>

## GRUPPO PRIMA INDUSTRIE–BILANCIO CONSOLIDATO–RENDICONTO FINANZIARIO 30/09/05-30/09/04

RENDICONTO FINANZIARIO PER 9 MESI AL 30/09/2004 e 30/09/2005		
<i>(Valori in migliaia di euro, salvo utile per azione)</i>		
	30/09/2005	30/09/2004
<b>Cash flow derivante dall'attività operativa</b>		
Utile (Perdita) prima delle imposte	2.304	1.196
Rettifiche	2.631	2.538
Ammortamento dell'esercizio	896	886
Accantonamento al fondo TFR	494	538
Perdite (utile) su cambi per operazioni in valuta	-13	65
Perdite (proventi) da partecipazioni	58	122
Oneri finanziari	1.557	1.163
(Proventi) finanziari	-361	-236
	4.935	3.734
(Aumento) /Diminuzione crediti vs clienti e altri crediti	-3.707	2.082
(Aumento) /Diminuzione delle rimanenze	-9.673	-1.880
Aumento / (Diminuzione) dei debiti commerciali	8.528	-729
Aumento / (Diminuzione) altri debiti	1.322	1.560
<i>Cash flow da attività tipica</i>	1.405	4.767
Pagamento di interessi	-1.500	-1.098
Pagamento di imposte	0	0
<i>Cash flow derivante dall'attività operativa</i>	-95	3.669
<b>Cash flow derivante dall'attività di investimento</b>		
Acquisto ramo d'azienda Prima GmbH	-976	0
Acquisto di immobilizzazioni materiali	-726	-735
Acquisto di immobilizzazioni immateriali	-364	-224
Vendita / (Acquisto) di attività finanziarie (al costo)	-16	0
Vendita / (Acquisto) di partecipazioni al patrimonio netto	-415	-57
Incassi da vendita di immobilizzazioni	39	114
Interessi incassati	361	236
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di investimento</i>	-2.097	-666
<b>Cash flow derivante dall'attività di finanziamento</b>		
Variazione riserva differenza conversione	315	10
(Acquisto) /vendita azioni proprie	156	201
Variazione saldo strumenti derivati (al FV)	298	87
Stipulazione di prestiti e finanziamenti	5.842	2.321
Rimborsi di prestiti e finanziamenti	-3.371	-4.012
(Rimborsi)/ Accensione di leasing finanziari	-181	-178
(Rimborsi)/ Accensioni di operazioni Sabatini	-588	-571
Dividendi pagati	-643	0
<i>Flusso di cassa netto dalla gestione di finanziamento</i>	1.828	-2.142
<b>Aumento (diminuzione) delle disponibilità liquide</b>	-364	861
<b>Disponibilità liquide di inizio periodo</b>	6.448	3.607
<b>Disponibilità liquide di fine periodo</b>	6.084	4.468

**PROSPETTI CONTABILI DELLA CAPOGRUPPO PRIMA INDUSTRIE S.P.A (redatti in accordo con i principi contabili italiani)**

		<b>PRIMA INDUSTRIE S.p.A.</b>					
		<b>STATO PATRIMONIALE</b>					
		<b>al 30 settembre 2005</b>					
<b>ATTIVO</b>		<b>30.09.2005</b>		<b>31.12.2004</b>		<b>30.09.2004</b>	
<b>A. CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI</b>		<u>0</u>		<u>0</u>		<u>0</u>	
<b>B. IMMOBILIZZAZIONI</b>							
I. Immobilizzazioni immateriali							
1) Costi di impianto e di ampliamento		0		0		8.434	
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicita'		0		0		0	
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		192.512		160.117		143.240	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		4.038		4.783		5.030	
5) Avviamento		0		0		0	
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		0		0		0	
7) Altre immobilizzazioni immateriali		<u>267.936</u>	464.486	<u>322.212</u>	487.112	<u>312.336</u>	469.040
II. Immobilizzazioni materiali							
1) Terreni e fabbricati:							
meno: fondo ammortamento		801.114		801.114		797.114	
		(255.009)	546.105	(223.133)	577.981	(213.405)	583.709
2) Impianti e macchinari		1.772.831		1.648.551		1.623.180	
meno: fondo ammortamento		(1.241.062)	531.769	(1.158.413)	490.138	(1.133.553)	489.627
3) Attrezzature industriali e commerciali		1.823.206		1.747.984		1.747.704	
meno: fondo ammortamento		(1.575.042)	248.164	(1.399.420)	348.564	(1.359.715)	387.989
4) Altri beni		1.612.275		1.515.969		1.479.233	
meno: fondo ammortamento		(1.308.042)	304.233	(1.301.869)	214.100	(1.276.063)	203.170
5) Immobilizzazioni in corso ed acconti		<u>0</u>	1.630.271	<u>0</u>	1.630.783	<u>0</u>	1.664.495
III. Immobilizzazioni finanziarie							
1) Partecipazioni							
a) in imprese controllate		26.519.193		24.442.579		22.691.380	
meno: fondo svalutazione partecipazioni		(15.899.770)		(15.689.956)		(15.881.523)	
b) in imprese collegate		2.271.463		1.855.767		1.855.767	
meno: fondo svalutazione partecipazioni		(955.250)		(897.007)		(855.123)	
c) in imprese controllanti		0		0		0	
meno: fondo svalutazione partecipazioni		0		0		0	
d) in altre imprese		791.059		774.686		774.685	
meno: fondo svalutazione partecipazioni		(774.685)	11.952.010	(774.686)	9.711.383	(774.685)	7.810.501
2) Crediti (*)							
a) verso imprese controllate		0	3.865.252	0	4.265.685	0	7.059.751
b) verso imprese collegate		0	150.416	0	150.416	0	150.416
c) verso controllanti		0	0	0	0	0	0
d) verso altri		0	9.347	0	4.447.489	0	40.025
3) Altri titoli			4.025.015		31.388		7.250.192
4) Azioni proprie			256.694		249.478		250.000
		<u>0</u>	16.233.719	<u>0</u>	14.408.350	<u>0</u>	15.310.693
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)</b>		<u>18.328.476</u>		<u>16.526.245</u>		<u>17.444.228</u>	

**C. ATTIVO CIRCOLANTE**

## I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	10.003.975		6.984.227		7.741.297	
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0		0		0	
3) Lavori in corso su ordinazione	3.357.714		2.765.540		3.445.186	
4) Prodotti finiti e merci	5.188.198		2.478.900		4.291.170	
5) Acconti	0		0		0	
meno: fondo svalutazione magazzino	(925.666)		(813.166)		(813.166)	
meno: fondo svalutazione prodotti finiti	<u>(281.000)</u>	17.343.221	<u>(490.000)</u>	10.925.501	<u>(522.000)</u>	14.142.487

## II. Crediti

(\*\*)

1) Verso clienti	0	25.917.486	26.302.560	26.371.649
meno: fondo svalutazione crediti tassato e non tassato:	(1.271.950)	24.645.536	(1.013.519)	(1.324.172)
2) Verso imprese controllate		3.476.066	0	0
3) Verso imprese collegate		2.418.362	0	0
4) Verso controllanti		0	0	0
4-bis) Crediti tributari		1.362.127	0	0
4-ter) Imposte anticipate		2.923.447	0	0
5) Altri		<u>4.036.278</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		38.861.816	2.755.896	39.633.710
				2.480.688
				<u>37.137.041</u>

## III. Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate	0		0	0
meno: fondo svalutazione partecipazioni	0	0	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0		0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0		0	0
4) Partecipazioni in altre imprese		232	232	232
meno: fondo svalutazione partecipazioni		0	0	0
5) Azioni proprie (valore nominale 66.250)		100.329	170.607	108.301
6) Altri titoli		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
		100.561	170.839	108.533

## IV. Disponibilita' liquide

1) Depositi bancari e postali		3.640.867	3.132.218	3.023.881
2) Assegni		0	0	0
3) Denaro e valori in cassa		<u>15.362</u>	<u>8.945</u>	<u>5.393</u>
		3.656.229	3.141.163	3.029.274

**TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)**

	<u>59.961.827</u>	<u>53.871.213</u>	<u>54.417.335</u>
--	-------------------	-------------------	-------------------

**D. RATEI E RISCONTI ATTIVI**

1) Disaggi di emissione ed altri oneri similari su prestiti	0		0	0
2) Altri ratei e risconti	367.400	<u>367.400</u>	489.677	<u>489.677</u>
			223.248	<u>223.248</u>

**TOTALE ATTIVO**

	<u>78.657.703</u>	<u>70.887.135</u>	<u>72.084.811</u>
--	-------------------	-------------------	-------------------

(\*) IMPORTI ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

(\*\*) IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

**PRIMA INDUSTRIE S.P.A**  
**STATO PATRIMONIALE**  
al 30 settembre 2005

<u>PASSIVO</u>	<b>30.09.2005</b>	<b>31.12.2004</b>	<b>30.09.2004</b>
<b>A. PATRIMONIO NETTO</b>			
I. Capitale sociale	11.500.000	11.500.000	11.500.000
II. Riserva sovrapprezzo azioni	15.664.893	15.664.893	15.727.198
III. Riserve di rivalutazione	0	0	0
IV. Riserva legale	770.910	729.550	729.550
V. Riserve statutarie	0	0	0
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio	100.330	170.606	108.301
VII. Altre riserve	213.166	0	0
VIII. Utili (perdite) a nuovo	0	0	0
IX. Utile (perdita) dell'esercizio	1.228.018	827.199	253.030
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<u>29.477.317</u>	<u>28.892.248</u>	<u>28.318.079</u>
<b>B. FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>			
1) Fondi per trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
2) Fondi per imposte	1.198.163	1.198.163	964.991
3) Altri	2.339.405	2.198.503	2.840.108
	<u>3.537.568</u>	<u>3.396.666</u>	<u>3.805.099</u>
<b>C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO</b>			
	<u>3.240.419</u>	<u>2.973.925</u>	<u>2.855.717</u>
<b>D. DEBITI</b>			
1) Obbligazioni	0	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti	0	0	0
4) Debiti verso banche	11.134.079	6.376.108	12.886.146
5) Debiti verso altri finanziatori	726.471	726.471	810.821
6) Acconti	0	0	915.886
7) Debiti verso fornitori	0	0	14.257.854
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0	0
9) Debiti verso imprese controllate	0	0	4.121.782
10) Debiti verso imprese collegate	0	0	0
11) Debiti verso controllante	0	0	0
12) Debiti tributari	0	0	1.334.905
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	0	0	750.657
14) Altri debiti	0	0	1.088.221
	<u>41.905.568</u>	<u>35.293.220</u>	<u>36.702.222</u>
<b>E. RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			
1) Aggi di emissione	0	0	0
2) Altri ratei e risconti	496.831	331.076	403.694
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<u>78.657.703</u>	<u>70.887.135</u>	<u>72.084.811</u>

(\*\*) IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO

**PRIMA INDUSTRIE S.p.A.**  
**CONTO ECONOMICO**

	30.09.2005	31.12.2004	30.09.2004
<b>A. VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	48.542.187	65.913.443	44.943.643
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	2.918.298	(309.158)	1.471.112
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	592.174	431.645	1.111.291
4) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni	21.181	88.663	86.032
5) Altri ricavi e proventi			
a) contributi in conto esercizio	0	0	0
b) altri	1.600.480	2.399.321	1.790.618
	<u>1.600.480</u>	<u>2.399.321</u>	<u>1.790.618</u>
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>	<u>53.674.320</u>	<u>68.523.914</u>	<u>49.402.696</u>
<b>B. COSTI DELLA PRODUZIONE</b>			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(31.765.971)	(35.820.846)	(27.798.534)
7) Per servizi	(10.641.092)	(14.533.224)	(10.443.679)
8) Per godimento di beni di terzi	(926.374)	(1.098.953)	(753.851)
9) Per il personale:			
a) salari e stipendi	(7.163.211)	(9.033.353)	(6.319.305)
b) oneri sociali	(2.326.371)	(2.988.881)	(2.107.293)
c) trattamento di fine rapporto	(461.613)	(558.714)	(414.283)
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0	0
e) altri costi del personale	(182.149)	(266.071)	(208.637)
	<u>(182.149)</u>	<u>(266.071)</u>	<u>(208.637)</u>
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(144.154)	(217.130)	(148.632)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(299.063)	(395.543)	(291.644)
c) svalutazioni delle immobilizzazioni immateriali e materiali	0	0	0
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	(300.000)	(100.000)	(350.000)
	<u>(300.000)</u>	<u>(100.000)</u>	<u>(350.000)</u>
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	2.907.248	49.635	806.705
12) Accantonamenti per rischi	(419.804)	121.644	284.932
13) Altri accantonamenti	0	0	0
14) Oneri diversi di gestione	(426.364)	(659.065)	(473.914)
	<u>(52.148.918)</u>	<u>(65.500.501)</u>	<u>(48.218.135)</u>
<b>TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)</b>	<u>(52.148.918)</u>	<u>(65.500.501)</u>	<u>(48.218.135)</u>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)</b>	1.525.402	3.023.413	1.184.561

**C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI**

15) Proventi da partecipazioni						
a) dividendi ed altri proventi da imprese controllate	0		600.000		0	
b) dividendi ed altri proventi da imprese collegate	0		0		0	
c) dividendi ed altri proventi da altre imprese	0	0	0	600.000	0	0
16) Altri proventi finanziari:						
a) da crediti iscritti tra le immobilizzazioni						
- da imprese controllate	0		0		0	
- da imprese collegate	0		0		0	
- da imprese controllanti	0		0		0	
- altri	0		0		0	
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0		0		0	
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0		0		0	
d) proventi diversi dai precedenti						
- interessi e commissioni da imprese controllate	143.617		101.134		75.993	
- interessi e commissioni da imprese collegate	0		0		0	
- interessi e commissioni da imprese controllanti	0		0		0	
- interessi e commissioni da altri e proventi vari	307.295	450.912	466.295	567.429	218.272	294.265
17) Interessi ed altri oneri finanziari						
a) verso imprese controllate	(29.638)		(39.589)		(29.592)	
b) verso imprese collegate	0		0		0	
c) verso imprese controllanti	0		0		0	
d) altri	(789.340)	(818.978)	(1.126.289)	(1.165.878)	(709.680)	(739.272)
17-bis) Utili e perdite su cambi		103.430		(27.090)		72.493
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>(264.636)</b>		<b>(25.539)</b>		<b>(372.514)</b>

**D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE**

18) Rivalutazioni:					
a) di partecipazioni	0		0	0	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0		0	0	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0	0	0	0
19) Svalutazioni:					
a) di partecipazioni	(118.818)		(393.966)	(543.648)	
b) di immobilizzazioni finanziarie	0		0	0	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	0	(118.818)	0	(393.966)	(543.648)
<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)</b>		<b>(118.818)</b>		<b>(393.966)</b>	<b>(543.648)</b>

**E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI**

20) Proventi					
a) plusvalenze da alienazioni	93.712		11.032	9.768	
b) altri	0	93.712	0	0	9.768
21) oneri	0		0	0	
a) minusvalenze da alienazioni	(7.642)		(25.151)	(25.137)	
b) imposte relative ad esercizi precedenti	0		0	0	
c) altri	0	(7.642)	(100.000)	(125.151)	(25.137)
<b>TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE (E)</b>		<b>86.070</b>		<b>(114.119)</b>	<b>(15.369)</b>

**RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A -B +- C +- D +- E)**

	1.228.018		2.489.789		253.030
--	-----------	--	-----------	--	---------

**22) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO**

a) correnti			(1.318.127)		0
b) differite		0	(553.086)		0
c) anticipate		0	208.623		0

**23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO**

	<b>1.228.018</b>		<b>827.199</b>		<b>253.030</b>
--	------------------	--	----------------	--	----------------